



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2022 - 69454
Ref. NLSFR/MAJOR
Dato: 20. december 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	BHJ A/S - Gråsten
Virksomhedens adresse	Sundsnæs 33, 6300 Gråsten
CVR nummer	11423418
Virksomhedstype	J207 Udvinning/fremst. af protein/pektin, ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	18. oktober 2022 11.00-13.00
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldt tilsyn
Varsling af tilsynet	Den 30-09-2022
Deltagere fra virksomheden	Jette Veile, Børge Christensen, Jeppe Bruhn
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Nicolai Frisk og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Gennemgang af virksomheden inde og ude i henhold til virksomhedens miljøgodkendelser. Besigtigelse af belægning efter påbud af 9. maj 2019.
Materiale udleveret	Kopi af Weishaupt målerapport

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
09-05-2019	Påbud efter MBL § 41	Virksomheden skal sikre, at områder med tæt belægning er i god vedligeholdelsesstand, og utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt Sagen er afsluttet.

Den nyetablerede vaskeplads fremstod i god stand. Betondækket var lavet med fint fald til afløb, som ledtes til en fedtudskiller.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden har egenkontrol for luft. Egenkontrollen blev gennemgået ved tilsynet.

Kontrolområde	Konklusion
Luft	Egenkontrol for filtre planlægges via et IT-program kaldet IDUS. Herfra udskrives planer for egenkontrol af filtrene. Filtre herunder kulfiltret udskiftes som minimum engang om året

Jordforurening

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet.

Liste over gældende afgørelser:

- Revurdering af miljøgodkendelse af 14. november 2006
- Påbud om vilkår omkring inspektion og vedligehold af faste belægninger af 9. maj 2019

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Virksomheden fremstod pæn og ryddelig. Alle kemikalier, på nær olie, blev opbevaret i pakninger på 25 l eller mindre. Olieaffald blev opbevaret i tønder af 200 l. Der blev ved tilsynet talt om, at kemikalier i fyrrum og i DAKA rum skal opbevares på spildbakker.

I affaldsgården som ligger nord for fabrikken, stod en container med olieaffald. Olieaffaldet tilhører nabovirksomheden BHJ Petfood A/S var placeret i en container. Desuden stod der tre overdækkede beholdere til elektronikaffald, rustfri stål og jern.

Indretning og drift

Virksomhedens udendørs arealer fremstod vedligeholdte og rene. Virksomheden har i omegnen af 25 ansatte fordelt på produktion, kontor og vedligehold.

Virksomheden har ikke udendørs oplag af animalske produkter eller affald, på nær fedt, som opbevares i tre opvarmede tanke i en tankgård.

Virksomheden har efter branden i 2018 installeret en ny naturgasbrænder med en effekt på 3 MW, i stedet for den eksisterende 1,8 MW naturgasbrænder. Bygningen bliver i dag opvarmet med fjernvarme i stedet for gasfyr.

Lugt

Der blev ikke observeret lugtgener i forbindelse med tilsynet.

Spildevand

Virksomheden benytter kun vand til rengøring i produktionsområderne, alle andre steder foretages kun tørrengøring.

Virksomheden udleder spildevand i forbindelse med produktionen. Alt vand som opstår indendørs ledes via fedtudskillere. Overfladevand fra afløbet ved fedttanke og vaskepladsen ledes også til fedtudskilleren. Spildevandet fra fedtudskilleren løber til spildevandsforsyningens renselanlæg.

Støj

Ved tilsynet kunne der ikke konstateres støj fra produktion.

Affald

Virksomheden håndterer og bortskaffer affald i overensstemmelse med Sønderborg Kommunes anvisninger. Containerne til genanvendeligt affald: rustfrit stål, elektronik og jern afleveres sammen med nabo virksomheden BHJ Petfood. Containerne opbevares udendørs under overdække. Kasseret produkt fra produktionen bortskaffes til DAKA. Fedtaffald sælges til bioforgasning.

Jord og grundvand

Virksomhedens fedtudskiller er blevet udskiftet. Den nye fedtudskiller er udført i plastik og er dobbelt så stor som den gamle. Fedtudskilleren tømmes hver anden uge.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkning om at kemikalier i fyrrum og DAKA-rum skal opbevares på spildbakke.

På tilsynet aftaltes:

- at dokumentation for opstilling af spildbakker eftersendes
- virksomheden fremsender en situationsplan over virksomheden

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.